

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度下川東地区舗装修繕工事
工事地名	宮崎県都城市下川東地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年9月	12) 設計年月	令和2年9月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289650013	14) 単価適用年月	2022年9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年9月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	84,051,000
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	75,535,900
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	177日間 自 令和4年9月29日 (当初) 至 令和5年1月31日 (1回変更) 至 令和5年3月24日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	都城	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道10号	22) 処分費等	1,108,072
		23) 公告日	令和4年7月19日

3. 予算科目

1) 予算科目 : 道路交通安全対策事業費	2) 目 : 道路維持管理費	3) 目の細分 : 工事費(修繕)	4) 事業名 :
--------------------------	-------------------	----------------------	----------

設計内訳書

工事名	令和4年度下川東地区舗装修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕										
				1			35,714,099			
			式	1			40,359,206	1	4,645,107	
舗装工				1			29,093,709			
			式	1			21,886,192	1	-7,207,517	
切削オーバーレイ工 (夜間作業)				1			18,145,849			
			式	1			19,812,400	1	1,666,551	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差す りつけ無 各種			6,140	2,756		16,921,840			単-1号
		m2		6,260	2,756		17,252,560	120	330,720	
クラック処理	クラック防止シート W=1.0m			0	0		0			単-2号
		m		725	2,046		1,483,350	725	1,483,350	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)			307	1,291		396,337			単-3号
		m3		270	1,291		348,570	-37	-47,767	
殻処分	アスファルト殻(切削)			307	2,696		827,672			単-4号
		m3		270	2,696		727,920	-37	-99,752	
薄層カー舗装工 (夜間作業)				1			10,947,860			
			式	1			1,902,910	1	-9,044,950	
薄層カー舗装	赤 RPN-303			1,540	6,839		10,532,060			単-5号
		m2		0	6,839		0	-1,540	-10,532,060	
薄層カー舗装	緑 RPN-301			70	5,940		415,800			単-6号
		m2		0	5,940		0	-70	-415,800	
薄層カー舗装	赤 MMA樹脂系			0	0		0			単-7号
		m2		370	5,143		1,902,910	370	1,902,910	
応急処理作業工 (夜間作業)				0			0			
			式	1			170,882	1	170,882	

設計内訳書

工事名	令和4年度下川東地区舗装修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物		式	0 1		0 170,882	1	170,882	内-1号	
区画線工		式	1 1		1,333,144 1,637,327	1	304,183		
区画線工 (夜間作業)		式	1 1		1,333,144 1,637,327	1	304,183		
溶融式区画線 (白)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	1,590 1,510	344.3 344.3	547,437 519,893	-80	-27,544	単-8号	
溶融式区画線 (白)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	400 450	370.2 370.2	148,080 166,590	50	18,510	単-9号	
溶融式区画線 (白)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	23 840	645.5 645.5	14,846 542,220	817	527,374	単-10号	
溶融式区画線 (白)	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	330 340	853.3 853.3	281,589 290,122	10	8,533	単-11号	
溶融式区画線 (白)	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	84 82	823 823	69,132 67,486	-2	-1,646	単-12号	
溶融式区画線 (黄)	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	200 56	911 911	182,200 51,016	-144	-131,184	単-13号	
自転車マーク (白)	W=5cm H700×W1000	箇所	10 0	8,986 8,986	89,860 0	-10	-89,860	単-14号	
道路付属施設工		式	1 1		2,922,640 2,812,950	1	-109,690		
道路付属物工 (夜間作業)		式	1 1		2,922,640 2,812,950	1	-109,690		

設計内訳書

工事名	令和4年度下川東地区舗装修繕工事					(1回変更) (個別合意)		事業区分 道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
車線分離標	φ80 H400 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	140	20,876	2,922,640				単-15号	
			0	20,876	0	-140	-2,922,640			
車線分離標	φ80 H400 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	0	0	0				単-16号	
			141	19,950	2,812,950	141	2,812,950			
橋梁補修工		式	0		0					
			1		11,445,558	1	11,445,558			
橋面工 (夜間作業)		式	0		0					
			1		11,445,558	1	11,445,558			
橋面防水	シート防水	m2	0	0	0				単-17号	
			1,520	3,272	4,973,440	1,520	4,973,440			
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	0	0	0				単-18号	
			1,520	627.7	954,104	1,520	954,104			
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	0	0	0				単-19号	
			107	1,434	153,438	107	153,438			
殻処分	アスファルト殻	m3	0	0	0				単-20号	
			107	3,525	377,175	107	377,175			
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 密粒度キヤップアスファルト(13) 舗装厚 35mm 3.0m超	m2	0	0	0				単-21号	
			1,520	1,501	2,281,520	1,520	2,281,520			
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 密粒度キヤップAsホリマ改質I型(13) 舗装厚 35mm 3.0m超	m2	0	0	0				単-22号	
			1,520	1,662	2,526,240	1,520	2,526,240			
熔融式区画線 (白)	熔融式手動 実線 15cm厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	0	0				単-23号	
			370	383.1	141,747	370	141,747			

設計内訳書

工事名	令和4年度下川東地区舗装修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 (白)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	0 92	0 411.9	0 37,894	0 37,894	92	37,894	単-24号
構造物撤去工		式	1 1		309,120 311,328		1	2,208	
道路付属施設撤去工 (夜間作業)		式	1 1		309,120 311,328		1	2,208	
車線分離標撤去 φ80 H400 可変式	穿孔式(1本脚) 30本以 上	本	140 141	2,208 2,208	309,120 311,328		1	2,208	単-25号
仮設工		式	1 1		2,055,486 2,265,851		1	210,365	
交通管理工 (夜間作業)		式	1 1		2,055,486 2,265,851		1	210,365	
交通誘導警備員		人日	120 0		2,055,486 0		-120	-2,055,486	内-2号
交通誘導警備員		人日	0 134		0 2,265,851		134	2,265,851	内-3号
直接工事費		式	1 1		35,714,099 40,359,206		1	4,645,107	
共通仮設費		式	1 1		6,579,092 7,517,649		1	938,557	
共通仮設費		式	1 1		572,240 903,275		1	331,035	
運搬費		式	1 1		112,336 250,000		1	137,664	

設計内訳書

工事名	令和4年度下川東地区舗装修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建設機械運搬費		台	1 0		112,336 0	-1	-112,336	内-4号	
建設機械運搬費		台	0 2		0 250,000	2	250,000	内-5号	
技術管理費		式	1 1		45,608 45,608	0	0		
道路施設基本基本データ作成費		式	1 1		45,608 45,608	0	0	内-6号	
営繕費		式	0 1		0 153,000	1	153,000		
快適トイレ		式	0 1		0 153,000	1	153,000	内-7号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1 1		414,296 454,667	1	40,371		
共通仮設費 (率計上)		式	1 1		6,006,852 6,614,374	1	607,522		
純工事費		式	1 1		42,293,191 47,876,855	1	5,583,664		
現場管理費		式	1 1		15,470,970 17,128,268	1	1,657,298		
工事原価		式	1 1		57,764,161 65,005,123	1	7,240,962		
一般管理費等		式	1 1		10,446,507 11,586,545	1	1,140,038		

設計内訳書

印刷日時：2023/01/25 17:32:37

工事名	令和4年度下川東地区舗装修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
業務委託料 (測量)		式	1		89,869			0	0	
業務委託料 (設計)		式	1		368,463			0	0	
工事価格		式	1		68,669,000			1	8,381,000	
消費税相当額		式	1		77,050,000			1	838,100	
工事費計		式	1		75,535,900			1	9,219,100	

一式当たり内訳書

印刷日時：2023/01/25 17:32:37

排水構造物

第 1号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	0	0	0			CB430510
		m	9	704.6	6,341	9	6,341	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m ²	0	0	0			CB430310
		m ²	4	237.3	949	4	949	
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 不要	m ³	0	0	0			WB824010
		m ³	0.34	9,998	3,399	0.34	3,399	単一 31号
殻運搬	舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m ³	0	0	0			CB227010
		m ³	0.6	3,294	1,976	0.6	1,976	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m ³	0	0	0			CB227010
		m ³	0.34	1,769	601	0.34	601	
殻処分	アスファルト殻	m ³	0	0	0			WYB00005
		m ³	0.6	3,525	2,115	0.6	2,115	単一 32号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	0	0	0			WYB00008
		m ³	0.34	3,525	1,198	0.34	1,198	単一 33号
コンクリート基礎版設置	400×100×2000	m	0	0	0			WYB00009
		m	4	3,627	14,508	4	14,508	単一 34号
コンクリート基礎版(材料費)	400×100×2000	m	0	0	0			WYB00012
		m	4	4,450	17,800	4	17,800	単一 35号
管(函)渠型側溝 (材料費別途)	据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	0	0	0			CB222790
		m	4	5,506	22,024	4	22,024	
管渠型側溝(フラット型)(材料費)	300型 L=2000	m	0	0	0			WYB00007
		m	2	11,700	23,400	2	23,400	単一 36号
管渠型側溝(フラット型・グレーチング蓋付)(材料費)	300型 L=2000	m	0	0	0			WYB00010
		m	2	23,950	47,900	2	47,900	単一 37号

一式当たり内訳書

印刷日時：2023/01/25 17:32:37

排水構造物

第 1号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤 (歩道部)	150mm 1層施工 再生クラッシュ RC-40 全ての費用	m ²	4	1,330	5,320	4	5,320	CB410031
上層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 粒度調整碎石 M-30 全ての費用	m ²	4	1,247	4,988	4	4,988	CB410041
基層 (車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	4	3,262	13,048	4	13,048	CB410240
[再生粗粒度As(20)]								
中間層 (車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) タックコート PK-4 全ての費用	m ²	4	3,171	12,684	4	12,684	CB410250
[再生粗粒度As(20)]								
表層 (車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 無し 全ての費用	m ²	4	2,977	11,908	4	11,908	CB410260
[再生粗粒度As(20)]								
合 計					190,159		190,159	
変更積算金額					170,882		170,882	円/式

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	単位	m2	数量	1	2,756
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート		1	3,067	3,067	WB430210	
		m 2	1	3,067	3,067	単一 26号	
[一層目] 密粒キヤップ Asホ リマ-改質 I 型(13)							
計					3,067		
単価					3,067		
					3,067	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-2号	クラック処理	クラック防止シート W=1.0m	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クラック防止シート張	全ての費用		0	0	0		CB430930
			m	100	356	35,600		
	クラック防止シート (材料費)			0	0	0		CB430931
			m	111	1,730	192,030		
	計					0		
						227,630		
	単価					0		
						2,277		円/m
	変更積算単価							
						2,046		円/m

1次単価表

						単価使用年月	2022.09		
						歩掛使用年月	2022.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	1,291	
						1		1,291	
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬(路面切削)		無し 6.5km以下 全ての費用				1	1,437	1,437	CB430020
					m 3	1	1,437	1,437	
計								1,437	
単価								1,437	
								1,437	円/m3

						単価使用年月	2022.09		
						歩掛使用年月	2022.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,696	
						1		2,696	
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)						1	3,000	3,000	WB020051
(アスファルト切削殻 2.00t/m3)					m 3	1	3,000	3,000	単一 27号
計								3,000	
単価								3,000	
								3,000	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-5号	薄層カー舗装	赤 RPN-303	単位	m2	数量	1	単価	6,839
						1		6,839
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-303			1	7,610	7,610	WB812020
		100m2以上(標準) 無 有 無 無 有						
		1.0m超え(標準)		m 2	1	7,610	7,610	単一 28号
計							7,610	
単価							7,610	
							7,610	円/m2

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-6号	薄層カー舗装	緑 RPN-301	単位	m2	数量	1	単価	5,940
						1		5,940
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301			1	6,610	6,610	WB812020
		100m2以上(標準) 無 有 無 無 有						
		1.0m超え(標準)		m 2	1	6,610	6,610	単一 29号
計							6,610	
単価							6,610	
							6,610	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2022.09		
						歩掛使用年月	2022.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-7号	薄層カー舗装	赤 MMA樹脂系	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		5,143	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工 車道(ETCレーン含む) 夜間		MMA樹脂系 制約無 既設無 Co舗無 トップコート有 1.0m超			0	0	0	WYB00024	
				m 2	1	5,722	5,722	単一 30号	
計							0		
							5,722		
単価							0		
							5,722	円/m2	
変更積算単価							5,143	円/m2	

						単価使用年月	2022.09		
						歩掛使用年月	2022.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-8号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	344.3	
						1		344.3	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用			1	383.2	383.2	WB821210	
				m	1	383.2	383.2	単一 38号	
計							383.2		
							383.2		
単価							383.2		
							383.2	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-9号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	370.2
						1		370.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	412	412	WB821210	
			m	1	412	412	単一 39号	
計						412		
単価						412		
						412	円/m	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-10号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	645.5
						1		645.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	718.3	718.3	WB821210	
			m	1	718.3	718.3	単一 40号	
計						718.3		
単価						718.3		
						718.3	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-11号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	853.3
						1		853.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	949.6	949.6	WB821210	
			m	1	949.6	949.6	単- 41号	
	計					949.6		
	単価					949.6		
						949.6	円/m	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-12号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	823
						1		823
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装		1	915.8	915.8	WB821210	
			m	1	915.8	915.8	単- 42号	
	計					915.8		
	単価					915.8		
						915.8	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-13号	溶融式区画線 (黄)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価	911
						1		911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー		1	1,014	1,014	WB821210	
			m	1	1,014	1,014	単一 43号	
計						1,014		
単価						1,014		
						1,014	円/m	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-14号	自転車マーク (白)	W=5cm H700×W1000	単位	箇所	数量	1	単価	8,986
						1		8,986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自転車マーク(白)		W=5cm H700×W1000		1	10,000	10,000	WYB00002	
			箇所	1	10,000	10,000	単一 44号	
計						10,000		
単価						10,000		
						10,000	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	車線分離標	φ80 H400 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量	1	20,876
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ワハポール)設置)	可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 高さ径φ250 高さ400mm 30本以上(標準) 有 無		1	23,230	23,230	WB812400	
		本	1	23,230	23,230	単一 45号	
計					23,230		
単価					23,230		
					23,230	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-16号	車線分離標	φ80 H400 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工(車線分離標(フハ-ポ-ル)設置)	可変式(穿孔式・1本脚) 本体(柱) φ80 小口径台座		0	0	0	WYB00003		
		本	1	7,689	7,689	単- 46号		
車線分離標 (材料費)	PC-40NSGW H=400 小口径台座		0	0	0	WYB00006		
		本	1	14,500	14,500	単- 47号		
計					0			
					22,189			
単価					0			
					22,190	円/本		
変更積算単価								
					19,950	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-17号	橋面防水	シート防水	単位	m2	数量	0	単価	0	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シート系防水	補修 有 28.4m/100m2 有 28.4m/100m2 有			0	0	0	WB812910	
			m 2		1	3,272	3,272	単一 48号	
	計						0		
							3,272		
	単価						0		
							3,272	円/m2	
	変更積算単価						3,272	円/m2	

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-18号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	0	単価	0	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用			0	0	0	CB430010	
			m 2		1	627.7	627.7		
	計						0		
							627.7		
	単価						0		
							627.7	円/m2	
	変更積算単価						627.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬(路面切削)	無し 6.5km以下 全ての費用		0	0	0		CB430020
			m3	1	1,434	1,434		
	計					0		
	単価					1,434		円/m3
	変更積算単価					1,434		円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051		
(アスファルト切削殻 2.35t/m3)		m3	1	3,525	3,525	単- 49号			
計						0			
単価						3,525	円/m3		
変更積算単価						3,525	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 1	
						歩掛使用年月	2023. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-21号	基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 密粒度キヤップアスファルト(13)) 舗装厚 35mm 3.0m超	単位	m2	数量	0	単価	0
名称						金額	1,501	
規格						摘要		
基層(車道・路肩部)		3.0m超 35mm			0	0	CB410240	
		各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2		1	1,501		
計						0		
						1,501		
単価						0		
						1,501	円/m2	
変更積算単価								
						1,501	円/m2	

						単価使用年月	2023. 1	
						歩掛使用年月	2023. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-22号	表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 密粒度キヤップAsホリマー改質 I型(13) 舗装厚 35mm 3.0m超	単位	m2	数量	0	単価	0
名称						金額	1,662	
規格						摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 35mm			0	0	CB410260	
		各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2		1	1,662		
計						0		
						1,662		
単価						0		
						1,662	円/m2	
変更積算単価								
						1,662	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 1	
						歩掛使用年月	2023. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-23号	熔融式区画線 (白)	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	0	単価	0
						1	383.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	0	0	0	WB821210	
				1	383.1	383.1	単一 50号	
計						0		
						383.1		
単価						0		
						383.1	円/m	
変更積算単価						383.1	円/m	

						単価使用年月	2023. 1	
						歩掛使用年月	2023. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-24号	熔融式区画線 (白)	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	0	単価	0
						1	411.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	0	0	0	WB821210	
				1	411.9	411.9	単一 51号	
計						0		
						411.9		
単価						0		
						411.9	円/m	
変更積算単価						411.9	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一25号	車線分離標撤去 φ80 H400 可変式	穿孔式(1本脚) 30本以上	単位	本	数量	1	2,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路付属物撤去工(車線分離標)	穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 有 無		1	2,457	2,457	WB812410
			本	1	2,457	2,457	単一 52号
	計					2,457	
	単価					2,457	円/本
						2,457	

参考資料（1）

		単価使用年月		2022.09		歩掛使用年月		2022.09		労務調整係数		1.000-00-00-2-50	
単-26号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量		100	単価			3,067		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
土木一般世話役			人	0.11	39,690	4,365							
特殊作業員			人	0.33	36,382	12,006							
普通作業員			人	0.549	26,460	14,526							
改質アスファルト混合物 夜間単価		密粒キヤップ Asホ リマ改質 I 型(13)	t	12.573	15,400	193,624							
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	110	4,730							
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	272,400	29,964	WK430050		単一 61号				
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	83,870	9,225	WK430060		単一 62号				
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	122,600	13,486	WK430070		単一 63号				
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	58,710	6,458	WK430080		単一 64号				
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	46,100	5,071	WK430090		単一 65号				
諸雑費 (率+まるめ) 14%			式	1		13,245							

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-27号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト殻(切削)処分費(夜間)	鹿島道路(株)	m ³	100	3,000	300,000		
	計					300,000		
	単価					3,000	円/m ³	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-28号	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-303 100m ² 以上(標準) 無有無無有 1.0m超え(標準)	単位	m ²	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	RPN-303	m ²	1	7,610.35	7,610		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					7,610		
	単価					7,610	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-29号	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 有 無 無 有 1.0m超え(標準)	単位	m ²	数量		1	単価	6,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	樹脂系すべり止め舗装工	RPN-301	m ²	1	6,610.45	6,610			
	諸雑費(まるめ)		式	1		0			
	計					6,610			
	単価					6,610	円/m ²		

参考資料（1）

単-30号		樹脂系すべり止め舗装工 車道(ETCレ ン含む) 夜間	MMA樹脂系 制約無 既設無 Co舗無 トップコート有 1.0m超	単位	m ²	数量	0	単価	0
							100		5,722
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
MMA樹脂		ポラスモート [®] (カラー)			0	0	0		
				k g	73.5	2,860	210,210		
硬質骨材		カラー骨材			0	0	0		
				k g	36.75	350	12,862		
プライマー		トップコートK			0	0	0		
				k g	21	1,810	38,010		
土木一般世話役					0	0	0		
				人	1	39,690	39,690		
特殊作業員					0	0	0		
				人	2	36,382	72,764		
普通作業員					0	0	0		
				人	4	26,460	105,840		
雑工種					0		0		
7%				式	1		18,275		
諸雑費 (率+まるめ)					0		0		
15%				式	1		74,549		
計							0		
							572,200		
単価							0		
							5,722	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-31号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 不要	単位	m 3	数量	1	単価	9,998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		夜間 機械施工 制約無	m 3	1	9,998	9,998		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,998		
単価						9,998	円/m 3	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-32号	処分	アスファルト	単位	m 3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）				0	0	0	WB020051	
			m 3	1	3,525	3,525	単- 66号	
計						0		
						3,525		
単価						0		
						3,525	円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-33号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m ³	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m ³)				0	0	0	WB020051	
			m ³	1	3,525	3,525	単一 67号	
計						0		
単価						3,525	円/m ³	

参考資料（1）

単-34号		コンクリート基礎版設置	400×100×2000	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0	0	0		
特殊作業員				人	0.2	39,690	7,938		
普通作業員				人	0.2	36,382	7,276		
トラックレーン（賃料）		4.9t吊 6°付 長期割引無し			0	0	0		
諸雑費（率+まるめ） 9%				日	0.2	37,400	7,480		
計				式	1		2,992		
単価							0		
							36,270		
							0		
							3,627	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-35号	コンクリート基礎版（材料費）	400×100×2000	単位	m	数量	0	単価	0
						2		4,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート基礎版		400×100×2000		0	0	0		
			本	1	8,900	8,900		
計						0		
						8,900		
単価						0		
						4,450	円/m	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-36号	管渠型側溝（フラット型）（材料費）	300型 L=2000	単位	m	数量	0	単価	0
						2		11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠型側溝（フラット型）		300A×2000		0	0	0		
			本	1	23,400	23,400		
計						0		
						23,400		
単価						0		
						11,700	円/m	

参考資料（1）

単-38号		区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	383.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無		m	1,000	246	246,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型		kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用		kg	25	440	11,000		
軽油		1.2号		L	44	143	6,292		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		6,468		
計							383,200		
単価							383.2	円/m	

参考資料（1）

単-39号		区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	412
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無		m	1,000	274	274,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型		kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用		kg	25	440	11,000		
軽油		1.2号		L	49	143	7,007		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		6,553		
計							412,000		
単価							412	円/m	

参考資料（1）

単-40号		区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	718.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線30cm 制約無		m	1,000	447	447,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型		kg	1,130	192	216,960		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	50	160	8,000		
接着用プライマー		区画線用		kg	50	440	22,000		
軽油		1.2号		L	80	143	11,440		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		12,900		
計							718,300		
単価							718.3	円/m	

参考資料（1）

単-41号		区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	949.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無		m	1,000	545	545,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型		kg	1,700	192	326,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	75	160	12,000		
接着用プライマー		区画線用		kg	75	440	33,000		
軽油		1.2号		L	98	143	14,014		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		19,186		
計							949,600		
単価							949.6	円/m	

参考資料（1）

単-42号		区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	915.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無		m	1,200	616	739,200		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型		kg	684	192	131,328		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	30	160	4,800		
接着用プライマー		区画線用		kg	30	440	13,200		
軽油		1.2号		L	132	143	18,876		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		8,396		
計							915,800		
単価							915.8	円/m	

参考資料（1）

単-43号		区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	1,014
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無		m	1,200	616	739,200		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 溶融		k g	684	330	225,720		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		k g	30	160	4,800		
接着用プライマー		区画線用		k g	30	440	13,200		
軽油		1.2号		L	132	143	18,876		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		12,204		
計							1,014,000		
単価							1,014	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-44号	自転車マーク（白）	W=5cm H700×W1000	単位	箇所	数量		1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自転車マーク（夜間）	W=5cm H700×W1000（白）		1	10,000	10,000			
			箇所	1	10,000	10,000			
	計					10,000			
	単価					10,000			
						10,000		円/箇所	

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-45号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式（穿孔式・1本脚）手間+材料費 本体（柱）径φ80 ベース径φ250 高さ400mm 30本以上（標準）有無	単位	本	数量		1	単価	23,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	車線分離標（ラバーポール）設置	可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ400mm							
			本	1	23,225.4	23,225			
	諸雑費（まるめ）								
			式	1		5			
	計					23,230			
	単価					23,230		円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-46号	道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)	可変式(穿孔式・1本脚) 本体(柱)φ80 小口径台座	単位	本	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)	64mm以上77mm未満 50mm以上200mm未満		0	0	0	CB224430	
			孔	1	6,896	6,896		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.03	26,460	793		
	計					0		
						7,689		
	単価					0		
						7,689	円/本	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-47号	車線分離標(材料費)	PC-40NSGW H=400 小口径台座	単位	本	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標	PC-40NSGW H=400 小口径台座		0	0	0		
			本	1	14,500	14,500		
	計					0		
						14,500		
	単価					0		
						14,500	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-48号	シート系防水	補修 有 28.4m/100m2 有 28.4m/100m2 有	単位	m 2	数量	100	単価	3,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	シート系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2,991.15	299,115		
床版排水材（ドレン）		排水用導水管 φ18	m	29.82	640	19,084		
目地材		橋面防水用	m	29.82	300	8,946		
諸雑費（まるめ）			式	1		55		
計						327,200		
単価						3,272	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-49号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト殻(切削)処分費(夜間)	鹿島道路(株)	m ³	100	3,525	352,500		
	計					352,500		
	単価					3,525	円/m ³	

参考資料（1）

単-50号		区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	383.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無		m	1,000	246	246,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型		kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用		kg	25	440	11,000		
軽油		1.2号		L	44	141	6,204		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		6,456		
計							383,100		
単価							383.1	円/m	

参考資料（1）

単-51号		区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	411.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	274	274,000				
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440				
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000				
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000				
軽油	1.2号	L	49	141	6,909				
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,551				
計					411,900				
単価					411.9	円/m			

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-52号	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 有 無	単位	本	数量	1	単価	2,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標撤去		可変式 穿孔式 1本脚	本	1	2,457	2,457		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,457		
単価						2,457	円/本	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-53号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	22,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	22,837	22,837		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						22,840		
単価						22,840	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-54号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		17,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,797	17,797		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						17,800		
単価						17,800	円/人日	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-55号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		22,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	22,837	22,837		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						22,840		
単価						22,840	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-56号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	17,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	17,797	17,797		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					17,800		
	単価					17,800	円/人日	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 4km 無 無	単位	台	数量		単価	62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					62,500		
	単価					62,500	円/台	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 4km 無 無	単位	台	数量	1	単価	62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62,500		
単価						62,500	円/台	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	道路施設基本作業作成費	技術員 1.75人	単位	工事	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1.75	29,000	50,750		
			人	1.75	29,000	50,750		
計						50,750		
単価						50,750	円/工事	
						50,750		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	快適トイレ費用	男女共用 1基	単位	月・基	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	快適トイレ	男女共用		0	0	0		
			月・基	1	51,000	51,000		
	計					0		
	単価					51,000		円/月・基

参考資料（2）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一61号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	272,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	36,225	36,225		
軽油		1. 2号	L	204	143	29,172		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980		
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						272,400		
単価						272,400	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一62号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	83,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.98	31,185	30,561		
軽油		1. 2号	L	43	143	6,149		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	36,000	47,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						83,870		
単価						83,870	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-63号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		122,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	36,225	36,225			
	軽油	1. 2号	L	48	143	6,864			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.39	57,200	79,508			
	諸雑費（まるめ）		式	1		3			
	計						122,600		
	単価						122,600	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一64号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	58,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	36,225	36,225		
軽油		1. 2号	L	25	143	3,575		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						58,710		
単価						58,710	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一65号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	46,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	36,225	36,225			
軽油	1. 2号	L	26	143	3,718			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.16	5,300	6,148			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					46,100			
単価					46,100	円/日		

参考資料（2）

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-66号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト殻(破砕)処分費(夜間)		鹿島道路(株)	m ³	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円/m ³	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-67号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻(無筋)処分費(夜間)		鹿島道路(株)	m ³	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円/m ³	